
Lasteaia kuuteema oli Retk tarkuse ja nutikuse maale. Rühmades arutleti huvitavatel 

teemadel, tehti katseid ja käidi ka toredatel õppekäikudel. Näiteks Linnukesed külastasid 

AHHAA keskust ja õppisid seal isegi seepi tegema. Tõsisem töö läks aga lahti reeglitega. 

Uued euroopa lapse reeglid on meie laste jaoks harjumuspärases vormis (n Olen sõbralik ja 

viisakas). Mõne teise projektiriigi laste jaoks aga pigem uudses vormis (nende reeglid algasid 

varem sõnadega: Laps ei tohi/ei või/ei tee).   

Jaanuari algul saime kätte reeglite postri lõpliku kujundusega. Seejärel tuli poster kibekiiresti 

oma jõududega eestikeelseks muuta ja lasta välja printida. Trükikojast tellisime igasse rühma 

suured reeglite postrid. Väikesed postrid tellisime trükitähtedega ja iga lapse jaoks.  

Ühistöös valminud reeglid lasteaiale            … ja koolile           

   

Rühmades toimusid reegleid tutvustavad tegevused, kus otsiti sarnasusi ja erinevusi meie 

lasteaia varasemate reeglitega. Leidsime palju sarnasusi. Reeglite rakendamisel kaasasime ka 

lapsevanemaid. Iga laps sai peale rühmades toimunud õppetegevusi koju kaasa reeglite postri, 

mille tagaküljel oli juhend lapsevanematele, kus paluti kinnitada poster kodus sellesse 

sobivasse kohta, reeglite üle lastega arutleda, neid selgitada, ja püüda ka kodus lasteaia 

reegleid järgida.  

Algasid ettevalmistused 16. veebruaril toimuvaks reeglite tegevushommikuks koos 

vanematega. Selleks saadeti esmalt lasteaia direktori ja projektimeeskonna poolt kõigile 

vanematele e-kiri, milles kutsuti vanemaid aktiivselt osalema temaatilistes töötubades, aidates 

õpetajatel tegevusi planeerida ja läbi viia. Seejärel sai asuda aru pidama, mida ja kuidas teha. 



Toimus ka vaba-aja mängude filmimine/pildistamine esitluse jaoks, mis tutvustab 

partnerriikidele meie riigi laste vaba-ajamänge.  

Uusi reegleid tutvustavad tegevused rühmades 

Linnud 

Lapsed tutvusid uute reeglitega, arutasime need läbi ja leidsime, et kuigi on teatud erinevusi, 

on meie varasemad reeglid üsna sarnased. Viisime läbi situatsioonimänge iga reegli kohta. 

Lapsed olid väga aktiivsed ja pakkusid välja erinevaid olukordi, mis pärit nende endi 

kogemustest. Iga olukorra mängisid lapsed läbi kahel viisil: kui reeglit ei järgitud ja kui seda 

tehti. Nii oli võimalus kõrvalt näha, kuida nt ebaviisakas käitumine, toas kisamine vmt teistele 

mõjub või kui hea on minna mängima sinna, kus eelmine laps segaduse maha on jätnud. 

Selline viis võimaldas reeglite vajalikkusest aru saada eelkõige neil lastel, kes enda käitumist 

kaaslaste seisukohalt hinnata ei oska ning kellele reeglite omaksvõtt keerulisem. Lõpetuseks 

kinnitasime uue reeglite postri rühma seinale, et need ikka ilusti silmade ees oleks ja iga laps 

sai endale kojuviimiseks isikliku postri. 

Situatsioonimängud  

  

  

 

 

 



 

Reeglid rühma seinale…                                                … ja koju 

    

Nipid 

Ühisreegli „Olen sõbralik ja viisakas“ tegevus 

Mäng „Rühmavõrk“ toimus kahes grupis. Lapsed istusid ringis ning viskasid üksteisele 

lõngakera. Kes kera saab, keerab lõnga üks kord ümber toolijala. Enne kui laps kera edasi 

viskab, ütleb ta püüdjale, mis talle tema juures ei meeldi või mida ta sooviks muuta. Nii tekib 

laste vahel võrk ja see näitab, et me kõik oleme omavahel seotud. Võrk harutatakse 

vastupidises järjekorras lahti. Lapsed ütlevad lõngakera saajale nüüd, mis talle teise juures 

meeldib ja miks ta teist armastab. Kui lõng keras, kallistatakse üksteist ja tänatakse 

avameelsuse eest. 

Sõpradele öeldi, et sa oled: südamlik, abivalmis, ilus, lahke, sinuga on koos tore mängida. 

Enim sooviti, et saaks üksteisega rohkem mängida.  

     

 

 



Ühisreegli „Hoian korras oma töö-ja mängukoha“ tegevus 

Hommikul  rühma tulles ootas lapsi ees : „Hommikune kaos“. Mängud olid uutes kohtades ja 

lausa segamini.  Mängukaardid kadunud  ja putru tuli süüa hoopiski tassist ning kahvliga. 

Piima sai õnneks kausist juua   Mõne lapse jaoks oli see“ suurepärane päev“.  Segadust ja 

arusaamatust kui palju aga mängukeskused nüüd  tipp-topp korras. 

     

Ühisreegli „Räägin rahuliku ja vaikse häälega“ tegevus 

Mäng „Hotter-potter“. Mängisime, et oleme tummad ja ainuke viis suhtlemiseks on kehakeel. 

Kehakeele abiga saime hakkama nii võimlemisetunnis kui hommikuringis. Laste jaoks oli 

raske mõista sõpra ning keeruline selgitada enda mõtteid, soove. Kehakeele abiga tuli lastel 

leida ühine kõndimise ja rääkimise rütm, kord valjemini ja siis vaiksemalt. Seejuures tuli 

üksteisele silma vaadata, kiiresti läheneda ning ruttu kaugeneda.    

 

 

 

 

 



Siilid 

Jänes ja rebane tulid meie lasteaeda mängima. Nad ei olnud reeglitest midagi kuulnud. 

   

Lapsed märkasid, et loomad käitusid halvasti ja rikkusid reegleid.  Arutlesime, milliseid 

reegleid nad rikkusid. Püüdsime koos kokku viia ühisreeglid ja meie rühma reeglid. Selgus, et 

reeglid kattuvad. 

   

   

 

 



Liblikad 

Jaanuaris rääkisime reeglitest. Lapsed püüdsid ise üksteisele selgitada, mida üks või teine reegel 

tähendab ja milleks selle järgimine vajalik on. Lõikasime reeglid välja ja liimisime eraldi lehtedele, et 

vastavalt olukorrale üht või teist põhjalikumalt käsitleda. 

 

 

Lapsed meisterdasid endale „tunnete tormi“ purgis, mida paha tuju puhul või kui pea on mõtteid täis, 

vaadata saab ja mis mõtetel selgineda aitab. Seejuures tutvustasime lastele vaikuseminuteid. Õppisime 

tunnetama oma keha ja kuulama vaikust. 

 

„Räägin vaikse ja rahuliku häälega“ reegli juures mängisime mürakoridori. Lastest moodustus tunnel, 

mille mõlemas otsas olevad lapsed üritasid omavahel suhelda, kuid kõik, kes vahepeal olid, lobisesid 

ja segasid. Pärast arutasime, kas nii oli hea omavahel rääkida ja miks oleks kasulik rühmas vaikse 

häälega suhelda. 

Eesti laste vaba-ajamängud 

Iga rühm valmistas ette mõne mängu, mida teistele riikidele tutvustada. Liblikad tegid video 

keksumängust, Siilid filmisid mängu Mis kell on, härra Hunt?, Linnukesed aga vana head 



Kalamehe mängu. Nipid tegid ülevaate mõningatest Montessori igapäevaelu tegevustest. 

Väikese ülevaate tegime ka laste lemmiktegevustest lasteaias. Paljud mängud küll esitlusse ei 

mahtunud, kuid tegutsemisrõõmu pakkusid see-eest kuhjaga. 

Keksumäng                                                        Montessori igapäevategevus: kruvimine 

   

Vägikaikavedu                                                  Nööri kerimine kiiruse peale 

   

Jutupliiats: lugude joonistamine                        Numbrimäng 

       

 Ehitamine legode…                                         … ja ehitusklotsidega 



    

Mängu filmimine: Mis kell on, härra Hunt? 

 


